
1 

MĚSTYS VŠERUBY 

Všeruby 77, 345 07 Všeruby  Zápis z jednání ZO ze dne 13. 06. 2024 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Všeruby ze dne 13. června 2024 

 

Začátek v 19.00 hod v zasedací místnosti ÚM Všeruby  

 

Přítomno zastupitelů: Mgr. Václav Bernard, Mgr. Monika Bernardová, DiS., Mgr. Renata 

Reifová, Mgr. Ludmila Chladová, Ing. Ludmila Rousová, Ing. Miloslav Polák, Martina 

Pejsarová, Jiří Beran, Radek Čára, Vratislav David, Jitka Frolíková, Veronika Potocsková,  

Omluveni: Aneta Synková, Martin Štolba 

Neomluveni: Libor März 

Přítomno hostů: xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx 

Program zasedání:  

1. Zahájení. 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele.  

3. Schválení programu. 

4. Informace o jednání Rady městyse Všeruby, kontrola úkolů. 

5. Kontrola úkolů z minulého jednání Zastupitelstva městyse Všeruby. 

6. Závěrečný účet a zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření městyse Všeruby za rok 

2023. 

7. Účetní uzávěrka městyse Všeruby za rok 2023. 

8. Osazení svislého dopravního značení na MK (od x II/184 směr MŠ Všeruby). 

9. Prodej pozemku parc. č. 11/1 v k. ú. Pomezí na Šumavě o výměře 1 051 m2. 

10. Prodej části pozemku parc. č. 370/18 (dle GP část 370/31) v k. ú. Maxov o výměře 8 m2. 

11. Směna části pozemku parc. č. 613 v k. ú. Maxov o výměře 2 m2. 

12. Směna části pozemku parc. č. 370/26 (dle GP díl „c“) v k. ú. Maxov 2 m2. 

13. Směna části pozemku parc. č. st. 67 (dle GP díl „d“) v k. ú. Maxov 7 m2.  

14. Rozhodnutí o dalším postupu ve věci pořizování změny ÚP Všeruby č. 2. 

15. Smlouva o dílo jejíž předmětem bude Změna č. 2 územního plánu Všeruby spočívající 

v prověření možnosti rozšíření zastavitelné plochy s funkcí zemědělské výroby na 

pozemcích parc. č. 369/28, 375/19, 375/20, 390/1 a 393/1 v k. ú. Myslív u Všerub.  

16. Závěrečný účet DSO Kdyňsko za rok 2023. 

17. Zvýšení nájemného a pachtovného. 

18. Informace o činnosti Kontrolního výboru. 

19. Informace o činnosti Finančního výboru. 

20. Rozšíření stávajícího portfolia městyse Všeruby. 

21. Diskuse. 

 



 

 

1. Zahájení  

Pan starosta přivítal přítomné zastupitele. Zasedání zastupitelstva městyse Všeruby bylo 

zahájeno v 19.00 hod. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, byla na úřední desce 

městyse Všeruby zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 07. 06. 2024 

do 14. 06. 2024, současně byla zveřejněna i na „elektronické úřední desce“. Pan starosta dále 

z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že je přítomno 12 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu 15 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

2. Volba ověřovatelů zápisu. 

Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi paní Mgr. Renata Reifová a pan Radek Čára. 

Jako zapisovatelka byla navržena paní Mgr. Monika Bernardová, DiS. 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby ověřovateli zápisu byli paní Mgr. Renata 

Reifová a pan Radek Čára?  

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby zapisovatelkou dnešního jednání byla paní 

Mgr. Monika Bernardová, DiS.? 

Pro 12  Proti 0  Zdržel se 0       Schváleno všemi 

hlasy 

3. Schválení programu. 

Pan starosta seznámil přítomné zastupitele s návrhem programu jednání zastupitelstva. Oproti 

původnímu programu, navrhuje pan starosta na základě přijatého usnesení Rady městyse 

Všeruby, rozšířit program o bod: 

„20. Rozšíření stávajícího portfolia městyse Všeruby.“ 

Kdo z přítomných zastupitelů je pro, aby byl schválen program jednání Zastupitelstva 

městyse Všeruby s navrženými úpravami, a to rozšířit program jednání o bod 20. 

„Rozšíření stávajícího portfolia městyse Všeruby.“? 

Pro 12  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

Dnešní jednání se bude řídit tímto schváleným programem. 

 

 

 

 



3 

4. Informace o jednání Rady městyse Všeruby, kontrola úkolů. 

 

USNESENÍ č. 9/ 2024 ze zasedání Rady městyse Všeruby 31. 05. 2024 

RADA SCHVÁLILA: 

1) Vyloučení společnosti Studio Jelínek s. r. o., sídlem: Moskevská 1483/40, 400 01 Ústí nad 

Labem, IČO: 03184986 ze zadávacího řízení dle § 122 zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, projekt Všeruby – Výstavba hasičské 

zbrojnice – úkol splněn 

2) Pronájem bytu č. 10 o výměře 45,94 m2 (2+kk) v bytovém domě č. p. 90 ve Všerubech paní 

xxxxxxxxxx za následujících podmínek: cena nájmu 4 000,00 Kč/ měsíc, měsíční zálohy ve 

výši 960,00 Kč a uhrazení jistoty a vratné kauce ve výši 100 000,00 Kč. – úkol splněn 

3) Pronájem garáže č. 3 o výměře 15,56 m2 v objektu bez č. p. na pozemku parc. č. st. 283 ve 

Všerubech paní xxxxxxxxxx za cenu 1 112,00 Kč/ měsíc – úkol splněn 

 

USNESENÍ č. 10/ 2024 ze zasedání Rady městyse Všeruby 13. 06. 2024 

RADA SCHVÁLILA: 

1) Účetní uzávěrku příspěvkové organizace MŠ Všeruby za rok 2023. 

2) Hospodářský výsledek ve výši -39 465,65 Kč. 

3) Účetní uzávěrku příspěvkové organizace ZŠ Všeruby za rok 2023. 

4)  Převedení hospodářského výsledku ve výši 1 550,50 Kč do rozpočtu městyse Všeruby. 

5) Přijetí účelové finanční dotace z dotačního titulu „2024 Příspěvek na vybavení a opravy 

neinvestiční povahy“ z rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu městyse Všeruby ve výši 

24 000,00 Kč (JSDHO Všeruby). 

6) Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-0008312/VB/001 a uzavřením 

smlouvy pověřuje starostu městyse Všeruby. 

7) Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti Chalupy, DO, p. č. 112/4-NN, č. IV-12-

0020988/2VB a uzavřením smlouvy pověřuje starostu městyse Všeruby. 

8) Bezúplatný pronájem části pozemku parc. č. 63/15 v k. ú. Všeruby u Kdyně o výměře 3 m2. 

9)  Zveřejnění záměru na pronájem části pozemku I. parc. č.  348/2 v k. ú. Všeruby u Kdyně 

o výměře 22,5 m2. 

10)  Zveřejnění záměru na pronájem části pozemku II. parc. č. 348/2 v k. ú. Všeruby u Kdyně 

výměře 22,5 m2. 

11) Na program jednání Zastupitelstva městyse Všeruby zařadit bod Rozšíření investičního 

portfolia městyse Všeruby. 

12) Stanovení výše úplaty za poskytování nepovinného předškolního vzdělávání pro školní rok 

2024/2025 ve výši 600,00 Kč. 

RADA NESCHVÁLILA: 

1)  Výměnu garáže č. 10 za garáž č. 3. 

Na vědomí 

 



 

5. Kontrola úkolů z minulého jednání Zastupitelstva městyse Všeruby. 

USNESENÍ č. 2/ 2024  

ze zasedání Zastupitelstva městyse Všeruby konaného dne 16. 05. 2024 

 

ZASTUPITELSTVO SCHVALUJE: 

1) Poskytnutí finanční dotace ve výši 10 000,00 Kč Hospic svatého Lazara. – úkol splněn 

2) Poskytnutí finanční dotace ve výši 20 000,00 Tanaberk z.s. – úkol splněn 

3) Finanční příspěvek na pořádání Dětského dne (02. 06. 2024) do maximální výše 15 000,00 

Kč dle skutečně vynaložených nákladů. – úkol postupně plněn 

4) Prodej pozemku parc. č. 46/10 o výměře 277 m2 a pozemku parc. č. st. 238/2 oba v k. ú. 

Všeruby u Kdyně o výměře 40 m2 panu xxxxxxxxxx za celkovou cenu 172 800,00 Kč a 

uzavřením Kupní smlouvy pověřuje ZMV starostu městyse Všeruby. – úkol trvá 

5) Námitku N2, kterou podal pan xxxxxxxxxx – úkol splněn 

6) Námitku N3C, kterou podal xxxxxxxxxx. – úkol splněn 

7) Vyhovění připomínce P2 a P3, kterou podal xxxxxxxxxx. – úkol splněn 

8) Částečné vyhovění připomínce P1, kterou podal xxxxxxxxxx. – úkol splněn 

9) Projednání návrhu změny č. 1 ÚP Všeruby ve smyslu § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., 

stavebního zákona v platném znění. – úkol splněn 

10)  Vydání opatření obecné povahy změnu č. 1 ÚP Všeruby. – úkol splněn 

11)  Poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje v roce 

2024 ve výši 50 085,00 Kč. – úkol trvá 

12)  Zveřejnění záměru na prodej části pozemku parc. č. 651 v k. ú Chalupy o výměře cca 

500 m2. – úkol splněn 

13)  Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. 11/1 v k. ú. Pomezí na Šumavě o výměře 

1 051 m2. – úkol splněn 

14)  Zveřejnění záměru na prodej části pozemku parc. č. 370/18 (dle GP část 370/31) v k. ú. 

Maxov o výměře 8 m2. – úkol splněn 

15)  Zveřejnění záměru na směnu části pozemku parc. č. 370/18 (dle GP část 370/31) v k. ú. 

Maxov o výměře 11 m2. – úkol splněn 

16)  Zveřejnění záměru na směnu části pozemku parc. č. 613 v k. ú. Maxov o výměře 2 m2. – 

úkol splněn 

17)  Zveřejnění záměru na směnu části pozemku parc. č. 370/26 (dle GP díl „c“) v k. ú. Maxov 

2 m2. – úkol splněn 

18)  Zveřejnění záměru na směnu části pozemku parc. č. st. 67 (dle GP díl „d“) v k. ú. Maxov 

7 m2. – úkol splněn 

19) Vyúčtování provozování vodovodu, kanalizace a ČOV v obcích Všeruby, Hájek, Hyršov, 

Pomezí, Chalupy a Brůdek za rok 2023. – úkol splněn 

 

Na vědomí 

 

 

 



5 

6. Závěrečný účet a zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření městyse Všeruby za 

rok 2023. 

Závěrečný účet městyse Všeruby za rok 2023 byl řádně zveřejněn na webových stránkách 

městyse Všeruby a také na „elektronické úřední desce“, a to od 28. 05. 2024. Se závěrečným 

účtem a zprávou o výsledcích přezkoumávání hospodaření městyse Všeruby za rok 2023 

zastupitele seznámila ekonomka městyse Všeruby, paní Bc. Jana Válková. Zastupitelé obdrželi 

veškeré dokumenty s předstihem v elektronické podobě, aby měli možnost se s nimi v plném 

rozsahu seznámit. 

Závěrečný účet a zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření městyse Všeruby za rok 

2023: 

ZDE 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byl schválen závěrečný účet spolu se zprávou 

o přezkoumání hospodaření městyse Všeruby za rok 2023 a dále, aby byl vysloven souhlas 

s celoročním hospodařením městyse Všeruby, a to bez výhrad, dle § 43, zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích?     

Pro 12  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 

7. Účetní uzávěrka městyse Všeruby. 

S účetní závěrkou městyse Všeruby seznámila přítomné zastupitele ekonomka městyse 

Všeruby, paní Bc. Jana Válková. Zastupitelé obdrželi veškeré dokumenty s předstihem 

v elektronické podobě, aby měli možnost se s nimi v plném rozsahu seznámit.  

 

https://www.vseruby.info/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah1938_1.pdf&original=M%C4%9ASTYS%20V%C5%A0ERUBY%20-%20N%C3%81VRH%20Z%C3%81V%C4%9ARE%C4%8CN%C3%89HO%20%C3%9A%C4%8CTU%20ROK%202023.pdf


 

Zastupitelstvo městyse Všeruby rozhodlo, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu 

skutečností posuzovaných podle § 4 vyhlášky 220/ 2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu 

účetnictví a finanční situace účetní jednotky městyse Všeruby a účetní závěrku schvaluje. 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byla schválena účetní závěrka městyse 

Všeruby k 31. 12. 2023 a výsledek hospodaření ve výši 8 757 323, 89 Kč s návrhem 

převodu na účet 432 – výsledek hospodaření minulých účetních období? 

Pro 12  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 

8. Osazení svislého dopravního značení na MK (od x II/184 směr MŠ Všeruby). 

Na jednání ZO byly přizvány také iniciátorky celé akce „dopravní značení na MK (od x II/184 

směr MŠ Všeruby), paní xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx. Účelem osazení komunikace svislými 

dopravními značkami je v rámci bezpečnosti zklidnění dopravy na místní komunikaci. Jedná 

se o osazení komunikace svislým dopravním značením ZÓNA 30. Dále bude přidáno označení 

„Obytná zóna“, u MŠ Všeruby bude přidáno parkovací značení „Parkování vyhrazeno pro 

MŠ Všeruby“ doplněné o doplňkovou tabuli časového omezení „Po – Pá, 6 – 17 h“ 

 



7 

 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byla MK (od x II/184 směr MŠ Všeruby) 

osazena svislým dopravním značením „ZÓNA 30“ a u MŠ Všeruby přidané dopravní 

značení „Parkování vyhrazeno pro MŠ Všeruby“, které bude dále rozšířeno o dodatkovou 

tabuli s časovým omezením „Po – Pá, 6 – 17 h“? 

Pro 12  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 

9. Prodej pozemku parc. č. 11/1 v k. ú. Pomezí na Šumavě o výměře 1 051 m2. 

Rovněž v tomto případě obdrželi zastupitelé veškeré dokumenty s předstihem v elektronické 

podobě, aby měli možnost se s nimi v plném rozsahu seznámit.  

V této souvislosti obdržel městys tři individuální žádosti od sousedících vlastníků.  

Žádost I. pana xxxxxxxxxx evidovanou pod č. j.: 190/2024, který žádá o část označenou 11/5 o 

výměře 164 m2 dle GP č. 95-9/2024.  

Žádost II. pana xxxxxxxxxx evidovanou pod č. j.: 263/2024, který žádá o části označené 11/3 a 

11/4 o celkové výměře 322 m2 dle GP č. 95-9/2024.  

Žádost III. pana xxxxxxxxxx evidovanou pod č. j.: 263/2024, který žádá o část označenou 11/1 

o výměře 565 m2 dle GP č. 95-9/2024.  

 



 

I. Kdo z přítomných zastupitelů je pro, aby došlo k prodeji části pozemku parc. č. 11/1 

v k. ú. Pomezí na Šumavě (dle GP 11/5) o výměře 164 m2, panu xxxxxxxxxx za cenu 

244,00 Kč/ m2 a aby uzavřením kupní smlouvy byl pověřen starosta městyse Všeruby? 

Pro 12  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

II. Kdo z přítomných zastupitelů je pro, aby došlo k prodeji části pozemku parc. č. 11/1 

v k. ú. Pomezí na Šumavě (dle GP 11/3 a 11/4) o celkové výměře 322 m2, panu 

xxxxxxxxxx za cenu 244,00 Kč/ m2 a aby uzavřením kupní smlouvy byl pověřen 

starosta městyse Všeruby? 

Pro 12  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

III. Kdo z přítomných zastupitelů je pro, aby došlo k prodeji části pozemku parc. č. 11/1 

v k. ú. Pomezí na Šumavě (dle GP 11/1) o výměře 565 m2, panu xxxxxxxxxx za cenu 

244,00 Kč/ m2 a aby uzavřením kupní smlouvy byl pověřen starosta městyse Všeruby? 

Pro 12  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 

10. Prodej části pozemku parc. č. 370/18 (dle GP část 370/31) v k. ú. Maxov o výměře 8 

m2. 

Následující body programu 11. – 14. spolu vzájemně souvisí. Zastupitelé obdrželi veškeré 

dokumenty s předstihem v elektronické podobě, aby měli možnost se s nimi v plném rozsahu 

seznámit. Pan starosta formou prezentace přítomné zastupitele seznámil s projednávanou věcí. 

Městys Všeruby obdržel žádost o směnu a odkup části pozemku parc. č. 370/18 v k. ú. Maxov 

evidovanou pod č.j. 413/2024. Žadatel má v úmyslu tímto krokem napravit nezákonný stav 

průběhu stávajícího oplocení a vlastnické hranice žadatele viz přiložená situace. 

 



9 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí s tím, aby došlo k prodeji části pozemku parc. č. 

370/18 (dle GP část označená 370/31 o výměře 8 m2) v k. ú. Maxov o výměře 8 m2, panu 

xxxxxxxxxx za cenu 452,00 Kč/ m2 a aby uzavřením kupní smlouvy byl pověřen starosta 

městyse Všeruby? 

Pro 12  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 

11. Směna pozemku parc č. 613 v k. ú. Maxov o výměře 2 m2. 

Následující body programu 11. – 14. spolu vzájemně souvisí viz bod 11. Zastupitelé obdrželi 

veškeré dokumenty s předstihem v elektronické podobě, aby měli možnost se s nimi v plném 

rozsahu seznámit. Pan starosta formou prezentace přítomné zastupitele seznámil 

s projednávanou věcí. 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí s tím, aby došlo k bezúplatné směně části pozemku 

parc. č. 370/18 ve vlastnictví městyse Všeruby (dle GP část pozemku 370/31 o výměře 19 

m2) v k. ú. Maxov o výměře 2 m2 za pozemek parc. č. 613 (dle GP) o výměře 2 m2 v k. ú. 

Maxov ve vlastnictví pana xxxxxxxxxx, a aby uzavřením směnné smlouvy byl pověřen 

starosta městyse Všeruby? 

Pro 12  Proti 0  Zdržel se 0   Schváleno všemi hlasy 

 

12. Směna části pozemku parc. č. 370/26 (dle GP díl „c“) v k. ú. Maxov 2 m2. 

Následující body programu 11. – 14. spolu vzájemně souvisí viz bod 11. Zastupitelé obdrželi 

veškeré dokumenty s předstihem v elektronické podobě, aby měli možnost se s nimi v plném 

rozsahu seznámit. Pan starosta formou prezentace přítomné zastupitele seznámil 

s projednávanou věcí. 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí s tím, aby došlo k bezúplatné směně části pozemku 

parc. č. 370/18 ve vlastnictví městyse Všeruby (dle GP část pozemku 370/31 o výměře 19 

m2) v k. ú. Maxov o výměře 2 m2 za část pozemku parc. č. 370/26 (dle GP díl „c“) o výměře 

2 m2 v k. ú. Maxov ve vlastnictví pana xxxxxxxxxx, a aby uzavřením směnné smlouvy byl 

pověřen starosta městyse Všeruby? 

Pro 12  Proti 0  Zdržel se 0   Schváleno všemi hlasy 

13. Směna části pozemku parc. č. st. 67 (dle GP díl „d“) v k. ú. Maxov 7 m2. 

Následující body programu 11. – 14. spolu vzájemně souvisí viz bod 11. Zastupitelé obdrželi 

veškeré dokumenty s předstihem v elektronické podobě, aby měli možnost se s nimi v plném 

rozsahu seznámit. Pan starosta formou prezentace přítomné zastupitele seznámil 

s projednávanou věcí. 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí s tím, aby došlo k bezúplatné směně části pozemku 

parc. č. 370/18 ve vlastnictví městyse Všeruby (dle GP část pozemku 370/31 o výměře 19 



m2) v k. ú. Maxov o výměře 7 m2 za část pozemku parc. č. st. 67 (dle GP díl „d“) o výměře 

7 m2 v k. ú. Maxov ve vlastnictví pana xxxxxxxxxx, a aby uzavřením směnné smlouvy byl 

pověřen starosta městyse Všeruby? 

Pro 12  Proti   Zdržel se 0   Schváleno všemi hlasy 

 

14. Rozhodnutí o dalším postupu ve věci pořizování změny ÚP Všeruby č. 2. 

Po uzavření změny č. 1 ÚP Všeruby se otevírá otázka dalšího postupu při pořizování změny č. 

2 ÚP Všeruby. Pan starosta po konzultaci se zhotovitelem a pořizovatelem změny č. 2 ÚP 

Všeruby a v souladu s uzavřeným dodatkem č. 1 Dohody o dohodě budoucí s panem xxxxxxxxxx 

a jeho společnostmi navrhuje v pokračování pořízení změny č. 2 ÚP Všeruby, a to formou 

zkráceného postupu. 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby se dále pokračovalo v pořízení změny č. 2 

ÚP Všeruby zkráceným postupem? 

Pro 12  Proti  0 Zdržel se 0   Schváleno všemi hlasy 

 

15.  Smlouva o dílo, jejíž předmětem bude změna č. 2 ÚP Všeruby spočívající v prověření 

možnosti rozšíření zastavitelné plochy s funkcí zemědělské výroby na pozemcích 

parc. č. 369/28, 375/19, 375/20, 390/1 a 393/1 v k. ú. Myslív u Všerub. 

Zastupitelé obdrželi návrh SoD s předstihem v elektronické podobě, aby měli možnost se 

s jejím obsahem v plném rozsahu seznámit. Pan starosta formou prezentace přítomné 

zastupitele seznámil s projednávanou SoD a jejím předmětem. SoD navazuje na předchozí bod 

a reflektuje změnu postupu pořízení změny č. 2 ÚP Všeruby. 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byla uzavřena smlouva o dílo, jejíž 

předmětem bude změna č. 2 ÚP Všeruby spočívající v prověření možnosti rozšíření 

zastavitelné plochy s funkcí zemědělské výroby na pozemcích parc. č. 369/28, 375/19, 

375/20, 390/1 a 393/1 v k. ú. Myslív u Všerub a uzavřením této smlouvy zastupitelstvo 

pověřuje starostu městyse Všeruby? 

Pro 12  Proti  0 Zdrel se 0   Schváleno všemi hlasy 

 

16. Závěrečný účet DSO Kdyňsko za rok 2023. 

Valná hromada DSO Kdyňsko na jednání dne 13. 06. 2024 schválila závěrečný účet DSO 

Kdyňsko za rok 2023. 

           Na vědomí 

 



11 

17. Zvýšení nájemného a pachtovného. 

Městys Všeruby, z titulu řádného hospodáře, rozhodl v souladu s inflační doložkou o navýšení 

nájemného a pachtovného o výši inflace v 2023, která činí 10,7 % (pro rok 2023). Případné 

navýšení pachtovného by nastalo s účinností od 01. 10. 2024 a ke zvýšení nájmu by došlo 

s účinností od 01. 01. 2025. 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby došlo ke zvýšení nájemného a pachtovného o 

výši inflace 10, 7 % (pro rok 2023), a to následovně: zvýšení pachtovného s účinností od 

01. 10. 2024 a zvýšení nájemného s účinností od 01. 01. 2025? 

Pro 12  Proti  0 Zdržel se 0   Schváleno všemi hlasy 

 

18. Informace o činnosti Kontrolního výboru. 

Předsedkyně Kontrolního výboru, paní Jitka Frolíková, seznámila přítomné zastupitele 

s činností Kontrolního výboru. Proběhla kontrola na ÚM Všeruby – bez zjištěných závad. Další 

kontrola, dle plánu kontrol, kontrola náhradní výsadby se uskuteční v průběhu letních prázdnin. 

Na vědomí 

 

19. Informace o činnosti Finančního výboru. 

Předseda Finančního výboru, pan Vratislav David, seznámil přítomné zastupitele s činností 

Finančního výboru. Proběhla kontrola příspěvkové organizace ZŠ Všeruby a ÚM Všeruby – 

obě bez zjištěných závad. V průběhu nadcházejících dvou týdnů je naplánována kontrola 

příspěvkové organizace MŠ Všeruby. 

           Na vědomí 

 

20. Rozšíření stávajícího portfolia Městyse Všeruby. 

Na posledním jednání ZMV byl jeden z bodů programu bod týkající se investičního portfolia 

městyse Všeruby, kde bylo představeno a diskutováno eventuální rozšíření investičního 

portfolia. Jedná se o nákup prémiových investičních akcií fondu Brixx Sicav, a.s., ISIN: 

CZ0008048949. Městys Všeruby se rozhodl pro nákup těchto investic ve výši 2x 10 000 000,00 

Kč. Městys Všeruby se takto rozhodl i z důvodu postupného snižování úrokových sazeb 

spořících účtů, kde má městyse Všeruby alokovanou část svých finančních prostředků. 

Zakoupené prémiové investiční akcie dosahují úroku 11 %. 

 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby došlo k nákupu prémiových investičních akcií 

fondu Brixx Sicav, a.s., ISIN: CZ0008048949, a to ve výši dvakrát 10 000 000,00 Kč (slovy: 

dvakrát deset milionů korun českých), a za tímto účelem pověřuje starostu obce k podpisu 



pokynu k úpisu cenného, na jehož základě nákup proběhne prostřednictvím společnosti 

Avant? 

Pro 11  Proti 1 (Vratislav David)  Zdržel se 0        Schváleno 

 

21. Diskuse 

Pan starosta Mgr. Václav Bernard: 

• Door to door – upravený harmonogram na další 3 měsíce 7–9/2024 

• Svoz odpadu z místní části Studánky – v řešení se svozovou společností 

• Brownfield Hájek – odeslána pozvánka na MPO k předání staveniště a zahájení akce 

• Informace o postupu VZ – Požární zbrojnice Všeruby 

• Zadání výběrového řízení na přípojky vodovodu a kanalizace Obytná zóna za hřištěm 

Pan zastupitel Radek Čára 

• p. Macán – stížnost na nevyvezené plasty 

Paní zastupitelka Ing. Ludmila Rousová? 

• Naplavené bahno na cyklostezce Všeruby – Hájek  

Na vědomí 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 

2. Informace o jednání ZO 

3. Přijatá usnesení 

 

Zapsala: Mgr. Monika Bernardová, DiS. 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Mgr. Renata Reifová:  ……………………………………………………… 

 

Radek Čára:   ……………………………………………………… 

 

_______________________     ______________________ 

       Martina Pejsarová            Mgr. Václav Bernard 

          místostarostka                                                                 starosta 


